
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,723,424.2177,352,050.000.0077,352,050.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 77,352,050.000.0077,352,050.00 14,723,424.21IMPUESTOS MUNICIPALES

37,872,050.000.0037,872,050.00 9,778,436.99Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,917,150.000.00 525,122.60Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,917,150.00

30,000.000.00 10,010.3230,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
30,000.000.00 2,504.8230,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
5,000.000.00 185.495,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

150,000.000.00 13,262.21150,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 
pulir cereales y semillas

900,000.000.00 419,034.51900,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
200,000.000.00 12,444.37200,000.0011.7.1.01.09.01 Fabricación de productos de panadería
30,000.000.00 12,068.6030,000.0011.7.1.01.09.02 Tortillerias

800.000.00 0.00800.0011.7.1.01.12.01 Fabrica de Hielo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
10,000.000.00 1,631.2410,000.0011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
16,000.000.00 9,233.3616,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
5,000.000.00 1,991.765,000.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
3,500.000.00 1,344.003,500.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

250,000.000.00 15,430.71250,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
40,000.000.00 5,039.0940,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.01.26.01 Fabricas de Puros (Tabaco)

350.000.00 0.00350.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.01.33.01 Fabrica de refrescos y jugos procesados
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.37.00 Fabricación de joyas y artículos conexos

100,000.000.00 4,860.80100,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
20,000.000.00 14,640.3620,000.0011.7.1.01.39.00 Industria básica de hierro y acero
10,000.000.00 1,440.9610,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
20,617,000.000.00 4,831,449.98Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 20,617,000.00

1,400,000.000.00 378,766.941,400,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,400,000.000.00 260,444.821,400,000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

150,000.000.00 12,814.76150,000.0011.7.1.02.03.01 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) 
110,000.000.00 65,938.72110,000.0011.7.1.02.03.02 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) Mercado Central
55,000.000.00 52,083.0855,000.0011.7.1.02.03.03 Tiendas (calzado, vestuario, etc.) Terminal de Transporte

1,200,000.000.00 482,993.201,200,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
850,000.000.00 188,235.79850,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
300,000.000.00 88,501.72300,000.0011.7.1.02.06.01 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
60,000.000.00 42,347.7260,000.0011.7.1.02.06.02 Bodegas (distribuidoras granos básicos) Terminal de Transporte

600,000.000.00 289,545.48600,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
600,000.000.00 49,400.73600,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
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900,000.000.00 149,011.86900,000.0011.7.1.02.09.01 Farmacias
200,000.000.00 171,649.48200,000.0011.7.1.02.09.02 Droguerias
40,000.000.00 10,542.6040,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

1,500,000.000.00 390,038.881,500,000.0011.7.1.02.11.01 Supermercados
200,000.000.00 5,904.95200,000.0011.7.1.02.11.02 Tiendas de conveniencia (Food Marts)

1,250,000.000.00 75,549.041,250,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
600,000.000.00 341,375.11600,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperías

5,000.000.00 3,422.645,000.0011.7.1.02.13.02 Pulperías en Mercado Central
16,000.000.00 12,074.0016,000.0011.7.1.02.13.03 Pulperías en Mercado Santa Teresa
10,000.000.00 9,198.0410,000.0011.7.1.02.13.04 Pulperías en Terminal de Transporte
20,000.000.00 3,303.8920,000.0011.7.1.02.13.05 Chicleras

260,000.000.00 109,449.36260,000.0011.7.1.02.14.01 Glorietas y casetas de venta de golosinas
15,000.000.00 5,598.4815,000.0011.7.1.02.14.02 Venta de jugos naturales y licuados
20,000.000.00 6,240.6420,000.0011.7.1.02.14.03 Pupuserías

580,000.000.00 11,483.32580,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
110,000.000.00 16,423.52110,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.18.01 Agencias de ventas de Motocicletas
220,000.000.00 165,271.72220,000.0011.7.1.02.18.02 Autolotes (Venta de automóviles usados)
70,000.000.00 15,040.0170,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

150,000.000.00 34,993.61150,000.0011.7.1.02.20.01 Puesto de venta de ropa y achinería
120,000.000.00 72,201.24120,000.0011.7.1.02.20.02 Puesto de venta de ropa y achinería en Mercado Central
12,000.000.00 8,816.6412,000.0011.7.1.02.20.03 Puesto de venta de ropa y achinería en Mercado Santa Teresa
15,000.000.00 31,651.2015,000.0011.7.1.02.20.04 Puesto de venta de ropa en Terminal de Transporte
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.20.05 Puesto de venta de achinería en Terminal de Transporte 
20,000.000.00 9,569.5220,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
8,000.000.00 2,835.848,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

550,000.000.00 80,565.97550,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
850,000.000.00 242,258.03850,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
30,000.000.00 2,111.8330,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
40,000.000.00 14,721.8540,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

180,000.000.00 17,053.76180,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 7,952.485,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

30,000.000.00 13,042.1630,000.0011.7.1.02.34.01 Venta de verduras
120,000.000.00 60,894.95120,000.0011.7.1.02.34.02 Venta de verduras, frutas y otros alimentos en Mercado Santa Teresa
35,000.000.00 14,637.7835,000.0011.7.1.02.34.03 Venta de verduras, frutas y otros alimentos en Terminal de Transportes
25,000.000.00 12,887.0025,000.0011.7.1.02.35.01 Venta de Artículos Usados

400,000.000.00 72,661.96400,000.0011.7.1.02.35.02 Venta de Ropa Usada
50,000.000.00 8,906.1650,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
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35,000.000.00 33,229.8835,000.0011.7.1.02.37.01 Venta de Productos Lácteos
2,000.000.00 1,545.602,000.0011.7.1.02.37.02 Venta de Productos Lácteos Mercado Santa Teresa
2,000.000.00 132.002,000.0011.7.1.02.37.03 Venta de Productos Lácteos en Terminal de Transporte

70,000.000.00 51,158.4070,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
70,000.000.00 8,532.5070,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
180,000.000.00 0.00180,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.46.00 Venta de equipo de aire acondicionado
110,000.000.00 109,533.64110,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

4,000,000.000.00 506,905.484,000,000.0011.7.1.02.48.01 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.48.02 Vendedores Ambulantes

10,702,900.000.00 3,762,432.42Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 10,702,900.00

100,000.000.00 127,281.14100,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
700,000.000.00 131,641.75700,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra Urbano
700,000.000.00 375,654.00700,000.0011.7.1.03.01.03 Taxis
45,000.000.00 14,048.7645,000.0011.7.1.03.01.04 Buses Escolares

210,000.000.00 14,682.00210,000.0011.7.1.03.01.05 Transportes de Carga
170,000.000.00 20,141.67170,000.0011.7.1.03.01.06 Volquetas
115,000.000.00 67,143.80115,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
36,000.000.00 4,485.6036,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

160,000.000.00 5,759.42160,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
20,000.000.00 3,951.3620,000.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

150,000.000.00 63,004.20150,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
140,000.000.00 54,355.54140,000.0011.7.1.03.10.01 Comedores
25,000.000.00 10,846.0825,000.0011.7.1.03.10.02 Comedores en Mercado Central
14,000.000.00 15,944.3214,000.0011.7.1.03.10.03 Comedores en Mercado Santa Teresa
14,000.000.00 6,737.9214,000.0011.7.1.03.10.05 Comedores en Terminal de Transportes
15,000.000.00 1,786.8015,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
14,000.000.00 5,904.1614,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
35,000.000.00 14,801.8835,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
6,500.000.00 2,209.356,500.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

18,000.000.00 13,531.9218,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
65,000.000.00 34,244.4865,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

480,000.000.00 50,004.00480,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
250,000.000.00 24,377.68250,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
220,000.000.00 85,378.81220,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
80,000.000.00 28,770.4580,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
27,000.000.00 13,586.7627,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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2,350,000.000.00 1,541,079.762,350,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
270,000.000.00 129,214.65270,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

5,000.000.00 86.945,000.0011.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
35,000.000.00 8,738.4835,000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Electricidad

125,000.000.00 71,823.60125,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Mecánica y Pintura
1,000.000.00 60.001,000.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Relojería

15,000.000.00 6,755.9215,000.0011.7.1.03.28.04 Talleres de Refrigeración y aire acondicionado
10,000.000.00 4,987.6810,000.0011.7.1.03.28.05 Talleres de Reparación de Calzado
50,000.000.00 14,056.4850,000.0011.7.1.03.28.06 Llanteras

110,000.000.00 25,015.24110,000.0011.7.1.03.28.07 Lavado de Vehículos Automotores (CARWASH)
9,000.000.00 2,557.209,000.0011.7.1.03.28.08 Talleres de Reparación de Motocicletas

250,000.000.00 105,734.92250,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
40,000.000.00 6,021.8440,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

450,000.000.00 48,044.16450,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
80,000.000.00 4,366.7180,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
60,000.000.00 11,516.7560,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

200,000.000.00 77,745.20200,000.0011.7.1.03.38.01 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.38.02 Venta de celulares y accesorios en Mercado Central
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.38.03 Venta de celulares y accesorios Terminal de Transportes
2,000.000.00 99.602,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

600,000.000.00 81,806.81600,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
150,000.000.00 32,808.24150,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
20,000.000.00 36,360.8020,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

60,000.000.00 14,159.4060,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
750,000.000.00 116,992.44750,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
8,000.000.00 2,230.568,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones

10,000.000.00 1,491.8410,000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
25,000.000.00 10,090.5325,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad

150,000.000.00 4,648.56150,000.0011.7.1.03.55.01 Empresas de Servicio de Seguridad y Monitoreo de Alarmas
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.03.55.02 Empresas de Transportes de Valores
7,000.000.00 1,895.327,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
5,000.000.00 3,079.405,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

10,000.000.00 1,308.8410,000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
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70,000.000.00 11,635.6170,000.0011.7.1.03.60.01 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

250,000.000.00 14,771.60250,000.0011.7.1.03.60.02 Compañías Constructoras 
250,000.000.00 140,863.70250,000.0011.7.1.03.62.01 Apartamentos de Alquiler
20,000.000.00 13,001.8420,000.0011.7.1.03.62.02 Mesones (Cuarterias)

160,000.000.00 25,831.15160,000.0011.7.1.03.62.03 Edificios Comerciales
1,400.000.00 1,276.801,400.0011.7.1.03.62.04 Alquiler de Baños Publicos

425,000.000.00 47,743.45Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 425,000.00

25,000.000.00 1,914.2825,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
300,000.000.00 28,309.81300,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
100,000.000.00 17,519.36100,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
60,000.000.00 81.37Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 60,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

20,000.000.00 81.3720,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,150,000.000.00 611,607.17Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,150,000.00

250,000.000.00 52,357.39250,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
2,200,000.000.00 337,241.172,200,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,700,000.000.00 222,008.611,700,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

31,450,000.000.0031,450,000.00 3,467,356.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
21,200,000.000.00 2,789,029.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 21,200,000.00

21,200,000.000.00 2,789,029.8921,200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
700,000.000.00 57,904.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 700,000.00

700,000.000.00 57,904.31700,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000,000.000.00 150,555.45Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000,000.00

900,000.000.00 150,555.45900,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

50,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,500,000.000.00 469,867.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 8,500,000.00

8,000,000.000.00 469,867.208,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

5,330,000.000.005,330,000.00 1,475,352.97Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
4,500,000.000.00 1,309,343.17Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 4,500,000.00

4,500,000.000.00 1,309,343.174,500,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
80,000.000.00 8,717.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 80,000.00

80,000.000.00 8,717.5980,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

250,000.000.00 45,403.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 250,000.00

250,000.000.00 45,403.50250,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500,000.000.00 111,888.71Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500,000.00

500,000.000.00 111,888.71500,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
100,000.000.00100,000.00 2,277.40Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
100,000.000.00 2,277.40Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,277.40100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,600,000.000.002,600,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,900,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,900,000.00

1,900,000.000.00 0.001,900,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
700,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 700,000.00

700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

6,284,978.3124,229,165.140.0024,229,165.14INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 24,179,165.140.0024,179,165.14 6,284,978.31NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

24,179,165.140.0024,179,165.14 6,284,978.31Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,791,329.650.00 349,155.52Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,791,329.65

300,000.000.00 24,101.10300,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
400,000.000.00 119,800.00400,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
752,749.310.00 77,969.14752,749.3112.5.99.01.08.01 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
26,142.420.00 3,313.5026,142.4212.5.99.01.08.02 Recargos por Aseo de Calles,Parques y Avenidas
9,260.880.00 0.009,260.8812.5.99.01.08.03 Intereses Generados por el Atraso en Aseo de Calles, Parques y Avenidas

103,177.040.00 26,011.78103,177.0412.5.99.01.08.04 Recuperación de Mora en Aseo de Calles, Parques y Avenidas
200,000.000.00 97,960.00200,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

20,349,435.490.00 5,891,551.20Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 20,349,435.49

50,000.000.00 4,800.0050,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados En El Palacio Municipal
24,000.000.00 4,000.0024,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados A Domicilio Dentro Del Casco Urbano
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En el Ejercicio En el Periodo
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7,000.000.00 50.007,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

550,000.000.00 2,693.25550,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
550,000.000.00 304,061.75550,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30,000.000.00 1,500.0030,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

450,000.000.00 29,205.00450,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

250,000.000.00 17,485.03250,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50,000.000.00 8,250.0050,000.0012.5.99.02.23.01 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

600,000.000.00 186,482.00600,000.0012.5.99.02.23.02 Licencia para Venta de Bebidas Alcoholicas
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
12,500,000.000.00 5,207,010.7212,500,000.0012.5.99.02.30.01 Permisos para operación de negocios

100,000.000.00 9,850.00100,000.0012.5.99.02.30.02 Permisos Provisionales Otorgados Por Justicia Municipal
40,000.000.00 2,591.0840,000.0012.5.99.02.30.03 Recargos de Derechos Municipales

400,000.000.00 20,883.79400,000.0012.5.99.02.30.04 Recuperación de Derechos Municipales en mora
47,235.490.00 8,380.0047,235.4912.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

1,600,000.000.00 75,648.581,600,000.0012.5.99.02.34.01 Permisos de construcción
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.34.02 Permisos de construcción cisternas
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.03 Permisos de construcción de embaulados
80,000.000.00 5,250.0080,000.0012.5.99.02.34.04 Permisos de construcción de Mausoleos 
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.02.34.05 Permisos para realizar construcciones en el municipio (5% Mano de Obra)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

10,000.000.00 560.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
8,000.000.00 750.008,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

2,500,000.000.00 0.002,500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
30,000.000.00 1,000.0030,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

2,038,400.000.00 44,271.59Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,038,400.00

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
250,000.000.00 17,539.35250,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
250,000.000.00 8,332.24250,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,000,000.000.00 0.001,000,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,000.000.00 100.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
200,000.000.00 2,500.00200,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
41,400.000.00 7,500.0041,400.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
20,000.000.00 8,300.0020,000.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
40,000.000.00 0.0040,000.0012.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

12.8.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
50,000.000.0050,000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

4,661,405.1639,288,913.920.0039,288,913.92VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 55,000.000.0055,000.00 0.00VENTA DE BIENES

25,000.000.0025,000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
25,000.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
30,000.000.0030,000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
30,000.000.00 0.00Materiales sintéticos15.1.4.03.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0015.1.4.03.00.00 Materiales sintéticos
15.2.0.00.00.00 39,233,913.920.0039,233,913.92 4,661,405.16VENTA DE SERVICIOS

39,233,913.920.0039,233,913.92 4,661,405.16Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
422,124.800.00 33,085.31Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 422,124.80

110,000.000.00 11,450.00110,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de elaboración de mapas y croquis.
7,124.800.00 1,762.007,124.8015.2.19.01.01.02 Formularios y otros documentos impresos

300,000.000.00 19,743.31300,000.0015.2.19.01.02.01 Revisión de planos de Construcción
5,000.000.00 130.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

35,116,459.170.00 3,600,904.02Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 35,116,459.17

21,635,902.690.00 2,172,862.4221,635,902.6915.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
8,100.000.00 1,000.008,100.0015.2.19.02.01.02 Análisis Bacteriológicos de Agua

66,960.000.00 7,300.0066,960.0015.2.19.02.01.03 Conexión del Servicio de Agua
26,640.000.00 0.0026,640.0015.2.19.02.01.04 Venta de Medidor de Agua Potable 
14,160.000.00 1,400.0014,160.0015.2.19.02.01.05 Venta de Caja y Válvulas

165,840.000.00 26,254.00165,840.0015.2.19.02.01.06 Materiales y Accesorios de Instalación
20,340.000.00 3,500.0020,340.0015.2.19.02.01.07 Reconexión de Servicios de Agua

1,196,193.340.00 117,531.001,196,193.3415.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
62,422.180.00 6,960.0062,422.1815.2.19.02.02.02 Conexión de Servicio de Alcantarillado Sanitario
95,694.580.00 15,747.0095,694.5815.2.19.02.02.03 Materiales y Accesorios de Instalación

120,000.000.00 0.00120,000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
10,309,971.800.00 1,103,947.3810,309,971.8015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,394,234.580.00 144,402.221,394,234.5815.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
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En el Ejercicio En el Periodo
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695,793.680.00 98,605.49Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 695,793.68

302,252.710.00 41,342.63302,252.7115.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
36,692.120.00 5,610.4436,692.1215.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
288,034.450.00 44,485.00288,034.4515.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
68,814.400.00 7,167.4268,814.4015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

2,999,536.270.00 928,810.34Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,999,536.27

1,457,357.960.00 488,630.481,457,357.9615.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
154,379.900.00 30,533.78154,379.9015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,364,965.430.00 359,851.841,364,965.4315.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
22,832.980.00 49,794.2422,832.9815.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

8,215.644,352,000.000.004,352,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 300,000.000.00300,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

300,000.000.00300,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 4,052,000.000.004,052,000.00 8,215.64ALQUILERES

4,032,000.000.004,032,000.00 8,215.64Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
2,820,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 2,820,000.00

1,300,000.000.00 0.001,300,000.0017.6.3.01.01.01 Alquiler de puestos Mercado Central
200,000.000.00 0.00200,000.0017.6.3.01.01.02 Alquiler de baños en Mercado Central
650,000.000.00 0.00650,000.0017.6.3.01.01.03 Alquiler de puestos en Mercado Santa Teresa
320,000.000.00 0.00320,000.0017.6.3.01.01.04 Alquiler de baños en Mercado Santa Teresa
350,000.000.00 0.00350,000.0017.6.3.01.01.05 Alquiler de puestos en la Feria del Agricultor
72,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 72,000.00

72,000.000.00 0.0072,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
240,000.000.00 8,215.64Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 240,000.00

240,000.000.00 8,215.64240,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
900,000.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 900,000.00

900,000.000.00 0.00900,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
20,000.000.0020,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
20,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.002,886,376.350.002,886,376.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,886,376.350.002,886,376.35 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,886,376.350.002,886,376.35 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,886,376.350.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,886,376.35
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2,886,376.350.00 0.002,886,376.3518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18,500.00134,958,178.31118,402,326.6616,555,851.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,356,132.650.0016,356,132.65 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,356,132.650.0016,356,132.65 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,356,132.650.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,356,132.65

16,356,132.650.00 0.0016,356,132.6522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 118,402,326.66118,402,326.660.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
118,402,326.66118,402,326.660.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
118,402,326.66118,402,326.66 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

66,609,237.8066,609,237.80 0.000.0022.2.4.01.01.02 AECID Alcantarillado sanitario
18,305,006.3218,305,006.32 0.000.0022.2.4.01.01.03 Mejoras al acceso de agua potable y Gestion de Recurso Hidrico en SRC
17,894,107.8817,894,107.88 0.000.0022.2.4.01.01.04 Mejoras al acceso de agua potable y Gestión de Recurso Hidrico en SRC Fase II

159,506.03159,506.03 0.000.0022.2.4.01.01.05 PROYECTO FOMENTO DE ENTORNO EN CONVIVENCIA SEGURIDAD Y 
PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA

6,947,288.026,947,288.02 0.000.0022.2.4.01.01.06 PROYECTO FOMENTO DE ENTORNO EN CONVIVENCIA SEGURIDAD Y 
PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA FASE II

174,394.66174,394.66 0.000.0022.2.4.01.01.07 UNICEF PROGRAMA DE INFANCIA ADOLESCENCIA Y JUVENTUD
8,312,785.958,312,785.95 0.000.0022.2.4.01.01.08 PROYECTO FOMENTO DE ENTORNO EN CONVIVENCIA SEGURIDAD Y 

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA FASE III
22.3.0.00.00.00 199,719.000.00199,719.00 18,500.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

199,719.000.00199,719.00 18,500.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
199,719.000.00 18,500.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 199,719.00

95,000.000.00 18,500.0095,000.0022.3.1.01.01.02 Contribución por Mejoras Municipales
10,200.000.00 0.0010,200.0022.3.1.01.01.03 Recargos por Contribución por Mejoras Municipales
9,519.000.00 0.009,519.0022.3.1.01.01.04 Intereses por Contribución por Mejoras municipales

85,000.000.00 0.0085,000.0022.3.1.01.01.05 Recuperación por mora de Contribución por Mejoras Municipales
0.001,719,501.101,719,501.100.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,719,501.101,719,501.100.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,719,501.101,719,501.100.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,668,908.951,668,908.95 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,668,908.951,668,908.95 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
50,592.1550,592.15 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

50,592.1550,592.15 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2019
Fecha Final: 28/02/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

25,696,523.32284,786,184.82164,664,357.06TOTAL: 120,121,827.76

Fecha Inicio: 01/02/2019
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